
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 5 del Reg. OGGETTO: Modificazioni ed integrazioni al Regolamento Consiglio 
Comunale dei Ragazzi e delle Ragazze.

Data 08/03/2019

L'anno  2019 il  giorno  8 del   mese di   MARZO alle  ore   18:00 in  Cursi  e nella sala consiliare della  sede 
Municipale – Piazza Pio XII, alla 1ª convocazione, in seduta Urgente, notificata a ciascun Consigliere con avvisi 
scritti, si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone dei Sigg. Consiglieri, presenti all'appello nominale:.

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole

Data 05/03/2019

Il responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 MACRI’ Antonio Sì

3 CHILLA Emanuela Sì

4 LANZILOTTO Daniele Rocco Sì

5 ZAMINGA Daniele Sì

6 LANZILOTTO Giuseppe Sì

7 TREGLIA    Luigi Sì

8 D'AUTILIA Marco Sì

9 DE LUCA Primaldo Sì

10 CHILLA Luigi Sì

11 DE GIORGI Giovanni Sì

12 SANTORO William Marco Sì

13 ROMANO Maurizio Sì

         

Presenti n. 12 Assenti n. 1

                                                                             

Poiché il numero dei presenti è sufficiente a rendere legale l'adunanza, assume la presidenza il Sig. LANZILOTTO
 Daniele Rocco nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO che, con la partecipazione al presente atto 
del IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo PALLARA
Dichiara aperta la seduta in forma pubblica invitando il Consiglio Comunale a discutere sull'oggetto sopraindicato

Assessori Esterni                                      Presente                                             Assente

IACOVAZZI Maria Crescenza X

BARONE Daniele X

SPECCHIA Giovanni Agostino X

FRISULLO Ilaria X

(Proposta n. 6 del  05/03/2019 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  08/03/2019



Il presidente illustra l'argomento all'O.d.G. e l'esigenza di intervenire a modificare il regolamento 
per il Consiglio comunale dei ragazzi e delle ragazze.
Il gruppo di minoranza si dichiara d'accordo con la proposta.
Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il prescritto parere favorevole, reso dal responsabile del servizio interessato, a termini dell’articolo 
49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 riportato sul frontespizio della presente deliberazione;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale di Cursi:

 n. 41 del 12/11/2014, esecutiva, con la quale è stato costituito il Consiglio Comunale dei ragazzi 
e delle ragazze di Cursi e si è approvato l’ivi allegato regolamento per il suo funzionamento;

 n. 4 del 29/01/2015, esecutiva, con la quale sono state apportate modifiche ed integrazioni al  
suddetto Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze n. 3 del 27/02/2019, con la  
quale si richiede al Consiglio Comunale degli Adulti, l’approvazione delle modifiche del Regolamento per 
il funzionamento del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze, nel modo seguente:

Art. 11 Bis – Difensore Diritti dei bambini

E’ istituita la figura del Difensore Civico diritti dei bambini.

Il Difensore Civico diritti dei bambini viene eletto dal Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze  
e dura in carica per tutto il mandato elettorale.

Il Difensore dei diritti dei bambini partecipata alle sedute del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle  
ragazze, senza diritto  di voto,  segnalando allo  stesso reclami o situazioni  di  disagio o rischio di  
violazioni dei diritti dei bambini.

Visto l’art. 15  del suddetto Regolamento il quale testualmente recita:

“Il presente Regolamento, o parti di esso, potrà essere modificato: o dal C.C.R.R. con voto favorevole  
della maggioranza dei componenti e trasmette successivamente al Consiglio Comunale degli Adulti, che  
dovrà pronunciarsi in merito, nelle stesse modalità; o mediante proposte al Consiglio Comunale degli  
Adulti, con voto favorevole della maggioranza dei componenti, e sottoposte successivamente al voto al  
C.C.R.R.”;

Ritenute dette modifiche meritevoli di approvazione;

Tutto ciò considerato e premesso;

Ritenuto, pertanto dover procedere alla modifica ed integrazione del Regolamento per il funzionamento 
del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze come su indicato;

Con voti  unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

A) Di apportare al Regolamento per il  funzionamento del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle 
ragazze, approvato con deliberazione del C.C. n. 41 del 22/11/2014, modificato ed integrato con 
deliberazione  del  C.C.  n.  4  del  29/01/2015,  le  seguenti  modificazioni  ed  integrazioni  qui  di  
seguito:

Art. 11 Bis – Difensore Diritti dei bambini

E’ istituita la figura del Difensore Civico diritti dei bambini.

(Proposta n. 6 del  05/03/2019 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  08/03/2019



Il Difensore Civico diritti dei bambini viene eletto dal Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze  
e dura in carica per tutto il mandato elettorale.

Il Difensore dei diritti dei bambini partecipata alle sedute del Consiglio Comunale dei ragazzi e delle  
ragazze, senza diritto  di voto,  segnalando allo  stesso reclami o situazioni  di  disagio o rischio di  
violazioni dei diritti dei bambini.

B) Di  trasmettere  copia della  presente deliberazione, per  quanto di  competenza, al  Sindaco dei 
ragazzi e delle ragazze ed al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Cursi.

C) Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di successiva e separata votazione unanime e 
palese, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 6 del  05/03/2019 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  08/03/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE
F.to LANZILOTTO  Daniele Rocco

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_____________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 11/03/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_____________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 6 del  05/03/2019 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  08/03/2019


	Assente

